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AS-Interface: Forudbestemt til 
funktionel sikkerhed

Strømforsyning og kommunikation via et 
enkelt, gult profilkabel, kabel beskyttet 
mod omvendt polaritet ved hjælp af pier-
cing-teknologi, ingen stik eller færdigmon-
terede kabler, ingen speciel tilkoblingstek-
nologi, ingen specielle kontakter - ingen 
anden kablingsteknologi gør det muligt at 
integrere et stort antal individuelle kompo-
nenter eller enheder i maskiner og anlæg 

så omkostningseffektivt og effektivt som 
AS-Interface. Og dette gælder ikke kun 
for standardsignaler, men også for sikker-
heds-signaler, som begge kan transmitte-
res over det samme kabel.

Spørgsmålet om teknologisk enkel og 
effektiv implementeringen af maskin-
sikkerhed er for tiden et af de centrale 
spørgsmål for brugerne. Med ASi Safety 
at Work og den nye standard ASi-5 Safety 
kan dette opnås så enkelt, omkostnings-

effektivt og individuelt som aldrig før, fordi 
disse to sikkerhedsgenerationer af AS-In-
terface supplerer hinanden ideelt. Hvor 
applikationer er mindre komplekse, og 
hvor kun et enkelt eller nogle få tokanals-, 
sikre signaler skal transmitteres, er ASi 
Safety at Work den ideelle løsning. Men 
når behovet er at indsamle både sikre og 
ikke-sikre signaler i marken, tilslutte sik-
re, avancerede sensorer, løse mere kom-
plekse sikkerhedsapplikationer, sende 
en stor mængde sikre bits fra forskellige 

Alsidighed i et produktsortiment betyder fleksibilitet i applikationen. Og hvis tek-
nologigenerationerne – vi taler om ASi Safety at Work og ASi-5 Safety – supplerer 
hinanden perfekt, så har vi de bedste muligheder for at tilbyde kunderne fuldstæn-
dig skræddersyede sikkerhedsløsninger til det bredeste spekter af applikationer og 
anlægsstørrelser – også ud fra et omkostnings- og anvendelsesperspektiv.
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moduler eller bruge diagnostiske og yder-
ligere oplysninger, så er ASi-5 Safety det 
rigtige supplement til ASi-3 Safety. Ikke 
kun fordi det giver betydeligt større trans-
missionshastigheder og databåndbredder, 
men også fordi ASi-5 Safety muliggør en 
meget mere effektiv adressering af 
enhederne.

Fin underopdeling betyder ekstra-
ordinær skalerbarhed

En væsentlig årsag til ASi Safetys suc-
ces med at gøre maskiner og systemer 
sikre er de bagved liggende, teknologi-
ske fordele. Desuden tilbyder Bihl+Wie-
demann som komplet ASi-leverandør et 
produktsortiment, hvis fine underopde-
ling åbner for mange muligheder. Det ses 
eksempelvis i forbindelsesmodulerne til 
sikre indgange i felten, hvor modulerne 

giver et, to, fire eller otte sikre signaler. 
Det betyder, at designet kan planlægges 
efter behovene og dermed også optime-
res omkostningsmæssigt. Og skulle der 
senere opstå ændringer, kan disse også 
indarbejdes efter behov, hvilket samlet set 
betydeligt kan reducere omkostningerne 
til ubrugte sikre indgange eller udgange. 
Et andet eksempel er Safety Basic Mo-
nitor fra Bihl+Wiedemann. Konfigureret 
ved hjælp af ASIMON360 PC-softwaren 
kan den enten erstatte specielle sikker-
hedsrelæer til standardapplikationer og 
derved fungere som en autonom kompakt 
sikkerhedscontroller, der implementerer 
mere komplekse, logiske forbindelser, el-
ler behandle mange sikre signaler i meget 
komplekse systemer i Safe Link-miljøet - 
sammen med Safety Gateways. Også her 
tilbyder Bihl+Wiedemanns produktsorti-
ment de rigtige produkter til enhver an-

lægs- og applikationsstørrelse, samtidig 
med at Safe Link muliggør sikker kobling 
af sikre ASi-netværk af enhver generation. 
Systemarkitekturen på I/O-niveau er helt 
uafhængig af den senere efterfølgende 
feltbusforbindelse – sikkerhedsapplika-
tionen implementeres i det væsentlige i 
maskinen og integreres derefter som en 
løsning i den respektive maskinstyrings-
enhed ved hjælp af de tilsvarende sikre 
feltbusgateways fra Bihl+Wiedemann. 
Dette gør det muligt at implementere en 
PLC-uafhængig sikkerhedsteknologi.
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Med ASi-5 Safety kan man nu håndtere 
endnu flere sikkerhedsapplikationer, 
uanset hvilken styreenhed man bruger.



ASi Safety: Åben for individuelle 
applikationer

I forbindelse med sikker maskinovervåg-
ning giver Bihl+Wiedemann-løsningerne 
mulighed for at implementere individuali-
serede, sikkerhedsrelaterede opgaver. En 
af disse er sikker hastighedsovervågning. 
Med Bihl+Wiedemanns Speed Monitor 
kan man samtidigt og i én applikation 
kombinere og løse sikre styringsfunktio-
ner for bevægelse i henhold til EN 61800-
5-2:2017 såsom rotationshastighed, 
stilstand, rotationsretning eller hastighed 
op til SIL3/PLe. En anden opgave med 
hensyn til sikkerhedsrelateret hastigheds-
overvågning er detektion af maskinfejl 
såsom akselbrud, forkert justering, glid-
ning eller overhastighed. Og der er endnu 
en sikkerhedsapplikation, der er meget 
udbredt inden for lager- og materiale-
håndteringsteknologi: muting-funktionen. 
Muting er den korte undertrykkelse af en 
kontaktløs sikkerhedsanordning såsom en 
lysbom eller et lysgitter for at tillade til-
ladte genstande eller personer at passere. 
En særlig komponent i ASi-sikkerhedsmo-
nitoren sikrer, at indstillingerne for denne 
iboende, komplekse procedure reduceres 
til blot nogle få indtastninger, hvilket gør 
implementering og drift så enkel som mu-
ligt.  

Mere effektiv adressering og doku-
mentation med ASi-5 Safety

Det er ikke kun de betydeligt bedre trans-
missionsegenskaber og diagnostiske mu-
ligheder samt teknologisikkerhed med 
hensyn til den forventede forbindelse af 
IO-Link Safety, der gør ASi-5 Safety til et 
ideelt supplement til ASi Safety at Work 
– en anden vigtig egenskab er evnen til 
at adressere enhederne i netværket mere 
effektivt. Mens ASi-3 Safety tillader mak-
simalt 31 sikre ind- eller udgange pr. 
ASi-netværk, kan et enkelt ASi-node-
nummer (ASi-adresse) med ASi-5 Safety 
bruges til på samme tid at udveksle op 
til 16 sikre ind- og udgange samt yder-
ligere ikke-sikre signaler. Sammenfatten-
de udvider ASi-5 Safety dermed antallet 
af tilsluttede sikre og ikke-sikre signaler 
pr. Master betydeligt, samtidig med at 
der gennem mere effektiv adressering af 
ASi-modulerne sker en reduktion af ar-
bejdsindsatsen og de faste omkostninger 
sammenlignet med ASi Safety at Work. De 
faste omkostninger kan endda reduceres 
yderligere, hvis enkeltkanalssikkerheden 
i henhold til SIL2/PLc er tilstrækkelig i 
applikationen. I dette tilfælde kan to-ka-
nals, sikre indgange også bruges separat. 
 

Bihl+Wiedemann bruger allerede mange 
af disse teknologiske innovationer i deres 

første ASi-5 Safety I/O-moduler, En yder-
ligere fordel ved ASi-5 Safety er, at man 
kan læse alle data fra projektplanlægnin-
gen – sikkerheds- og hardwarekonfigura-
tion, parameterindstillinger, brugerkom-
mentarer osv. – på et senere tidspunkt fra 
de nye ASi-5/ASi-3 Safety Gateways. Dis-
se data er på den måde altid tilgængelige 
på installationsstedet som en repræsenta-
tion af den specifikke anlægssituation og 
behøver ikke længere at blive søgt efter i 
it-systemet, når der eksempelvis er behov 
for service.  

Cybersikkerhed: ASi-5 Safety 
sikrer det højeste niveau af 
datasikkerhed 

På grund af sin store betydning for pro-
ces- og produktionsstabilitet har emnet 
datasikkerhed stor relevans i industrielle 
miljøer. Af to grunde tilbyder ASi-5 Safety 
- ligesom ASi-5 - den største grad af da-
tasikkerhed: For det første anvender da-
taoverførslen OFDM (Orthogonal Frequen-
cy-Division Multiplexing). Denne metode 
til dynamisk frekvenstildeling gør uønsket 
læsning af de sendte meddelelser meget 
vanskelig og kun mulig, hvis hele kontek-
sten for forbindelsesetableringen mellem 
ASi-master og ASi-enhed er kendt. I prak-
sis gør dette ASi-5 og ASi-5 Safety næ-
sten sikker mod aflytning. For det andet 
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Alle sikre og ikke-sikre signaler fra alle ASi-generationer kan 
transmitteres via det samme profilkabel.



etablerer ASi-5/ASi-3 Safety Gateway af-
kobling mellem TCP/IP og ASi-5 samt ASi-
5 Safety, dvs. feltbus- og feltniveauerne. 
Det faktum, at gatewayen er den eneste 
forbindelse til TCP / IP, betyder, at den er 
den eneste cyber-sikkerhedskomponent, 
hvorfor der kan stilles meget mindre sik-
kerhedskrav til modulerne og enhederne 
i ASi-kredsløbet. Dette repræsenterer en 
betydelig forenkling, når det kommer til 
kontinuerlig netværkssikkerhed.

Brugervenlig software hjælper 
med at implementere 
sikkerhedsprojekter

For at kunne bruge ASi Safety at Work og 
ASi-5 Safety lige så nemt såvel til små 
projekter som til store maskiner, til simple 
opgaver såvel som til mere komplekse eller 
individuelle applikationer, har Bihl+Wie-
demann lagt stor vægt på en brugervenlig 
softwarepakke. Det primære mål i udvik-
lingen af det intuitive ASIMON360-soft-
wareprogram var at give brugeren af både 
ASi Safety at Work og ASi-5 Safety den 
samme brugeroplevelse og maksimale 
driftskomfort i planlægning, parameteri-

sering, idriftsættelse, diagnostik og vedli-
gehold af de sikre enheder i  ASi-netvær-
ket samt hele anlægget. Til dette formål 
indeholder softwaren et integreret hard-
warekatalog til at lette planlægningen og 
konfigurationen af ASi-netværk samt pa-
rameterisering af ASi-moduler fra en pc. 
De nødvendige sikre ASi-3- og ASi-5-mo-
duler indsættes i et virtuelt styreskab ved 
hjælp af ’træk-og-slip’. Under offline kon-
figuration udfører softwaren løbende plau-
sibilitetskontrol, eksempelvis med hensyn 
til antallet af enheder i ASi-kredsløbet, 
den formodede strømbelastning eller de 
forventede datamængder. Idriftsættelses-
guiden understøtter derefter – afhængigt 
af modulforberedelsen – fuldautomatisk 
adressering, parameterisering og idrift-
sættelse af alle ASi-modulerne. Efter 
idriftsættelse kan online busoplysninger-
ne i ASIMON360 bruges til at simulere, 
diagnosticere og overvåge adfærden af 
ind- og udgange. Alle enheder kan vælges 
og tilgås individuelt, og deres parametre 
ændres ’live’ af brugeren. Mulige fejl i 
ASi-netværket  kan ses direkte, og hjæl-
peindstillinger til problemløsning vises. 

Løsningsrummet fortsætter med at 
udvide sig

Hastighed, databåndsbredde, håndtering 
af effektivitet og diagnostiske funktioner 
– men også nye gateways og moduler 
fra Bihl+Wiedemann – er medvirkende til                                                                                                                                              
at det ved hjælp af ASi-5 nu er muligt at 
gøre løsningsrummet inden for sikker-
hedsteknologi større. Medvirkende til det-
te vil være udvikling og realisering af mere 
komplekse moduler med flere sikre ind- 
og udgange - en funktion, der allerede er 
på dagsordenen.

Og sådan fortsætter succeshistorien...
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Via Safe Link kan sikre ASi-netværk 
af enhver generation kobles sikkert 
sammen.
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Tilbage i foråret 2022 tiltrak Bihl+Wiede-
mann sig stor opmærksomhed, da firmaet  

præsenterede deres ZPA-løsning til nul-
tryksakkumulering i buffer- og akkumu-

leringslinjer i stationære systemer til ma-
terialehåndtering. Nultryksakkumulemed 
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DREV OG MATERIALEHÅNDTERING 
MED ASI-5: UDVIDET PORTEFØLJE 
OG YDEEVNE
ASi-3 til indsamling af individuelle, binære signaler, ASi-5 til komplekse operatio-

ner, hvor høje transmissionshastigheder og databåndbredder samt effektiv enheds-

adressering er vigtige - begge teknologigenerationer udgør et "drømmehold", der 

netop er udviklet til anlæg for materialehåndtering. Med AS-Interface tilbyder Bih-

l+Wiedemann nu endnu mere effektive automatiseringsløsninger, der bl.a. omfatter 

en ny 24 V bremseenhed, en ny familie af indkapslinger, der er perfekt til installation 

i kabelkanaler, og udvidelsen af produktsortimentet til at omfatte yderligere drev-

producenter.

Bihl+Wiedemann tilbyder en række muligheder for drevteknologi.

100m - 1000m / Free topology

E-STOP
Light button 

module
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Bihl+Wiedemannmuliggør autonom og 
PLC-uafhængig integration af motoriserede 
ruller, DC-motorer og frekvensomformere 
fra forskellige producenter og i forskellige 
effektklasser, samtidig med at der leveres 
detaljeret og feltbusuafhængig diagnostik. 
Moduler til producenter af motoriserede rul-
ler som Interroll, Itoh Denki og RULMECA og 
til leverandører af jævnstrømsmotorer og fre-
kvensomformere som Lenze, SEW-EUROD-
RIVE og NORD DRIVESYSTEMS, der hidtil 
har været tilgængelige i porteføljen, har nu 
fået selskab af moduler til drev fra Rockwell 
Automation, ebm-papst og den italienske 
drev- og elmotorspecialist Bonfiglioli. Dette 
gør Bihl+Wiedemanns systemløsninger til 
ASi-3 og ASi-5 kompatible med drevinfra-
strukturer, der overalt er standard i moder-
ne anlæg til materialetransport. Porteføljen 
afrundes med andre nye udviklinger såsom 
den nye 24 V bremseenhed til begrænsning 
af spændingsfeedback til forsyningslednin-
gen og de nye ASi-5 kabelkanalmoduler.

Ny 24 V bremseenhed klarer tilbage-
føring af generativ energi

Den nye BWU4915 bremseenhed i beskyt-
telsesklasse IP67 begrænser overspændin-
gen ved drift af 24 V rulledrev, der resulterer 
i bremsning af drevet forårsaget af feedback 
på AUX-linjen . Den forhindrer uønskede 
netafbrydelser eller fejlmeddelelser forårsa-
get af overbelastning. Hver bremseenhed er 
i stand til at kompensere overspændingen på 
mindst to ruller samtidigt – og i mange til-
fælde endnu flere. Bremseenheden tilsluttes 
enkelt og hurtigt til det sorte AUX-profilkabel 
ved hjælp af piercingteknologi – og enhe-
dens flade hus gør den perfekt til installation 
i kabelkanalen og andre typer kabelføringer. 
To integrerede LED'er på enheden muliggør 
hurtig og nem on-location diagnostik ved at 
angive, om en spænding påføres korrekt og 
om energi, der lige er blevet aktivt ført tilba-
ge, kompenseres.

Integrer op til fire motoriserede ruller 
fleksibelt og omkostningseffektivt

De nye BWU4893 og BWU4894 ASi-5 ka-
belkanalmotormoduler til 24 V og 48 V gør 
tilslutning af en stor mængde af rulledrev i 
en applikation endnu mere elegant og om-
kostningseffektiv. Konstruktionstypen og di-
mensionerne på husene samt de integrerede 
kabler til sensorer og motorer blev optimeret 
til enkel, pladsbesparende installation i ka-
belkanalen, der ligger langs materialestrøm-
ningslinjen. Op til fire motoriserede ruller 
og op til otte sensorer kan tilsluttes og le-
veres på hvert modul. Hver af de fire ruller 
kan – som det er typisk for ASi-5 – styres 

individuelt og dermed ekstremt fleksibelt – 
og alle under et enkelt ASi-5 nodenummer 
(ASi-adresse). Forskellige status-LED'er 
yder assistance under idriftsættelse, og un-
der drift kan der foretages enkel diagnostik 
af indgangene i tilfælde af en motorfejl. Be-
skyttelsesgrad IP54 tager højde for forholde-
ne inde i en kabelkanal – som med et speci-
ficeret temperaturområde på -30 °C til +70 
°C muliggør brug af de nye motormoduler 
i både kulde- og dybfrysningsmiljøer og i 
transportledninger, der er kendetegnet ved 
tilsvarende højere omgivelsestemperaturer.

Mit dem neuen 24 V Bremschopper 
BWU4915 kann die Überspannung von 
mindestens zwei Motorrollen zeitgleich 
kompensiert werden.
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Af særlig interesse for materialeflowappli-
kationer med disse moduler er evnen til at 
styre hastigheden samt start- og stopram-
perne trinløst med cyklustider ned til 1,27 
ms - ideel til krævende applikationer. Men 

derudover giver hvert af de nye ASi-5 ka-
belkanalmoduler mulighed for op til fire 
autonome ZPA-zoner – bekvemt ved hjælp 
af pc-softwaren fra Bihl+Wiedemann, uden 
behov for styring på højere niveau og  den 

tilhørende programmeringsindsats, og uanset 
hvilken drevløsning der anvendes i anlægget. 
Sammen med de ligeledes tilgængelige ASi-5 
kabelkanalmoduler til to motorer minimeres 
antallet af ubrugte motorforbindelser,
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Med de nye ASi-5 kabelkanalmoduler fra Bihl+Wiedemann kan op til fire 
ZPA-zoner styres uafhængigt af hinanden.

PLC

ZPA zone 1 ZPA zone 2 ZPA zone 3 ZPA zone 4
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og kablingsomkostningerne reduceres

AS-Interface, den perfekte kablings-
teknologi til drevløsninger

De klassiske fordele, såsom: 

3 reduceret kabling takket være
 ASi-kablet, 
3 evnen til at forbinde ASi-moduler 
 nøjagtigt hvor de ønskes ved hjælp
 af fejlsikker piercingteknologi, 
3 frit valg af linje-, træ-, ring- eller  
 stjernetopologi ved design  
 af anlægslayoutet
3 transmission af standard- og 
 sikkerhedssignaler på samme kabel
 
samt den brede vifte af produkter og deres 
nemme integration ved hjælp af Bihl+Wie-
demann PC-softwaren med sit hardwareka-
talog til træk-og-slip-systemkonfiguration, 
parameterkloning for hurtigere idriftsættelse 
af identiske drev, ZPA-parameterisering og 
idriftsættelsesguide, har alle været væsentli-
ge faktorer i AS-Interface, der også har etab-

leret sig som et internationalt standardiseret 
kablingssystem inden for drevteknologi. 
Mens ovenstående argumenter gælder for 
alle ASi-generationer, dvs. også for ASi-3, 
hvilket er ideelt til enkle applikationer såsom 
indsamling af binære signaler, giver den nye 
standard ASi-5 endnu flere fordele, især:

3 større databåndbredde, 
3 hurtigere transmissionshastigheder, 
3 betydeligt mere effektiv adressering
 af  ASi-enhederne (kun en IP-node  
 til over 100 ASi-moduler)
3 evnen til at integrere intelligente   
 IO-Link-enheder samt
3 udvidet, kanalspecifik diagnostik, 
 endnu mere omfattende   
 og detaljerede fejlmeddelelser   
 og løsningsmeddelelser. 

Takket være OPC UA-serveren, der er inte-
greret i gatewayen, er de vigtigste oplys-
ninger om ASi-netværket – procesdata og 
diagnostik – også tilgængelige for typiske 
Industry 4.0-applikationer. Derudover trans-
mitteres cyklisk vigtige driftsegenskaber 
såsom forsyningsspænding og den faktiske 
motorstrøm. I praksis bruges motormoduler 
naturligvis ofte kun i ASi-3 eller ASi-5 ap-
plikationer, men i mange tilfælde giver blan-
dede installationer stor mening - som når 
en simpel indikatorlampe styres af ASi-3, 
men frekvensomformeren styres af ASi-5. 

Standardiseret og sikker 
brugeroplevelse

Takket være det store udvalg af motormodu-
ler og gateways er drevløsninger ved hjælp 
af AS-Interface fra Bihl+Wiedemann uaf-
hængige af, hvilke styreenheder eller drev, 
der anvendes i systemet. Enhver allerede 
udviklet ASi-installation kan flyttes – porte-
res - i sin helhed, for eksempel til et andet 
automatiseringsmiljø. Takket være stan-
dardiserede drevprofiler er drevteknologien 
desuden altid den samme med Bihl+Wie-
demann – enkelt og praktisk, uanset hvilket 
drev, der bruges. Den bekvemme brugero-
plevelse gælder også ved parameterisering 
af frekvensomformere og jævnstrømsdrev 

fremstillet af forskellige producenter. Dette 
sikres ved hjælp af en transparent para-
meterkanal i PC-softwaren fra Bihl+Wie-
demann. De frit tilgængelige parametre og 
værdier gemmes først i motormodulet, ba-
seret på producentens dokumentation, og 
indlæses derefter i drevet ved idriftsættelse. 
Det betyder, at drevene kan parameteriseres 
og direkte tages i brug ved hjælp af ASi og 
uden yderligere software eller direkte forbin-
delse til drevet. Hvis et stort antal drev skal 
parameteriseres, opnås dette let ved hjælp 
af kopi-og-indsæt i pc-softwaren. Dette kan 
reducere tidsforbruget betydeligt. Den hø-
jeste tilgængelighed under drift sikres ved 
den ekstra backup i motormodulerne og i 
ASi-masteren, da opbevaring af parametre-
ne muliggør enkel udskiftning af reservedele 
og samtidig medfører forhindring af fejl ved 
udskiftning af motorer eller motormoduler.

Smart automatiseringsplatform til 
materialeflow

AS-Interface er ikke kun en enkel og sikker 
forbindelsesteknologi til automatiserings-
komponenter i et anlæg. Der er uden tvivl 
ingen anden kablingsteknologi, med hvilken 
det så lønsomt og effektivt er muligt at inte-
grere individuelle komponenter i stort antal 
- såsom enheder i transportsystemer - som 
med AS-Interface. AS-Interface fra Bih-
l+Wiedemann er endnu mere – højtydende 
gateways og moduler gør ASi-3 og ASi-5 til 
en smart automatiseringsplatform på lavere 
feltniveau – med variabel forbindelse til felt-
bussystemer på højere niveau og styrings-
niveauer, som eksempelvis findes inden for 
lager- og materialeflowteknologi, i transport- 
og sorteringssystemer eller i pluksystemer.

ZPA-løsningen fra Bihl+Wiedemann 
fungerer, uanset hvilke controller-  eller 
drevløsninger, der anvendes i systemet.

PLC

AS-INTERFACE TECHNOLOGY
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AS-INTERFACE APPLICATION

SPAX International GmbH & CO. KG er en 
del af koncernen ALTENLOH, BRINCK & 
CO, der har specialiseret sig i moderne 
sammenføjningsteknologi. Navnet SPAX 
har i over 50 år stået for "Made in Ger-
many" - kvalitet. Omkring 500 medar-

bejdere i Ennepetal, en by i nærheden af 
Ruhr-området, er involveret i at producere 
op til 50 millioner skruer om dagen, hvilket 
gør virksomheden med sin velkendte grøn-
ne emballage til markedsleder i Europa og 
et top-brand rundt om i verden.

Alle kender SPAX-skruen, som tilbydes 
i utallige variationer og størrelser. Men 
hvordan og med hvilke maskiner produ-
ceres den? Fremstillingsprocessen for en 
SPAX-skrue begynder med at skære styk-
ker af råmaterialet i afmålte længder fra en 

Det er ikke kun kunderne hos SPAX, verdens førende producent af skruer og sammen-

føjningsteknologi, der er afhængige af holdbarhed, sikkerhed, kvalitet og brugervenlig-

hed. Virksomheden selv ser også disse som faktorer, der er lige så elementære som den 

fremtidige sikkerhed - især når det drejer sig om de maskiner, der bruges til at produ-

cere deres produkter. Ikke mindst af disse grunde besluttede den maskintekniske afde-

ling hos SPAX, som vedligeholder og fornyer produktionsmaskinerne - især presser og 

gevindrullemaskiner – sig for ASi- og ASi-5-løsninger og Bihl+Wiedemann som partner. 

ASI-5 HOS SPAX: 
(FREMTIDIGE) SIKKER-
HEDSLØSNINGER

APPLICATION:

Pictures: SPAX International GmbH & CO. KG
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APPLICATION:

AS-INTERFACE APPLICATION

trådrulle. Skruens hoved dannes derefter 
i en presse- og kompressionsproces. Her 
bestemmes også hovedtypen, eksempelvis 
med Philips stjernekærv. Derefter gevind-
rulles tråden og spidsen på det såkaldte 
pressesøm. Til sidst hærdes skruen og 
coates, inden den kan sendes videre til 
kunden.      

Kvalitet med (fremtids-) sikkerhed: 
Eftermontering med AS-Interface 
fra Bihl+Wiedemann på presser og 
ruller

I produktionen af skruer anvender SPAX en 
række identiske eller ensartede maskiner - 
presser og gevindrullere, der blev fremstil-
let allerede i 1970'erne og 1980'erne, men 
som er så solidt konstrueret, at de sim-
pelthen renoveres mekanisk og elektronisk 
med jævne mellemrum for at bringe dem 
op på det nyeste teknologiske niveau. Til 
dette har virksomheden sin egen, interne 
maskiningeniørgruppe med eget personale, 
der opgraderer mellem otte og tolv maski-
ner om året.
  
Da presser og gevindrullere er maskiner, 
hvis funktioner i sagens natur kan være far-
lige for operatørerne, har spørgsmålet om 
maskinsikkerhed spillet en vigtig rolle lige 
fra starten. Sammenlignet med 1970'erne 
og 1980'erne, hvor eksempelvis tohånds-
relæer var normen, er sikkerhedskravene 
i mellemtiden blevet væsentligt forbedret. 
Derfor søgte SPAX for over ti år siden en 
løsning til implementering af sikkerheds-
teknologi på en måde, der lever op til de 
nuværende fremtids- og ekspansionssikre 
krav, og som fysisk fylder så lidt som mu-
ligt – da plads er et afgørende kriterium, 
når det drejer sig om 70 til 80 presser med 
tilhørende styreskabe. 

SPAX fandt det, de ledte efter, hos Bih-
l+Wiedemann, der er specialister i auto-
matiseringsløsninger med AS-Interface 
og ASi Safety at Work. Bihl+Wiedemann 
overbeviste SPAXs vedligeholdelseschef 
Sascha Roloffs og hendes team, ikke blot 
med de sikkerhedsteknologiske løsninger 
og den enkle kabling til standardsignaler, 
men også med ekspertassistance på ste-
det og teknisk support. "Det blev hurtigt 

klart for os, at Bihl+Wiedemann ud over 
at være sælgerne ikke er kræmmere, men 
snarere højtuddannede applikationsingeni-
ører," udtaler Roloff. "Vi fik helt fra starten 
ekspertstøtte på alle områder og i alle be-
slutninger, og udviklede på relativt kort tid 
en løsning, der opfyldte vores krav perfekt."

Sikkerhed frem for alt – én løsning 
til mange maskiner

Sikkerhedsteknologi spiller en vigtig rolle 
forskellige steder med de maskiner, der 
bruges hos SPAX. På selve maskinen er 
det vigtigt, at operatører kun kan åbne be-
skyttelsesdøre og -låger, hvis alle, poten-
tielt farlige bevægelse er standset. Dette 
garanteres på den ene side af ASi Safety 
Active Distributor (BWU3565) i IP67, som 
er monteret direkte på maskinen, og som 
bruges til enkelt, hurtigt og sikkert at in-
tegrere sikkerhedsdørkontakten i ASi-net-
værket ved hjælp af det velkendte, gule pro-
filkabel. Også stilstanden overvåges på en 
sikker måde. Dette opnås enten ved hjælp 
af en Safety Basic Monitor (BWU2700 el-
ler BWU2852) eller en Safety Gateway fra 
Bihl+Wiedemann, som hver især kan mon-
teres i styreskabet. Andre sikkerhedsrela-
terede opgaver, som ASi Safety Gateway 
kan udføre, omfatter tohåndsbetjening af 
presser og gevindrullere samt  tilslutning 
af E-Stop-knapper. For SPAX har brugen af 
ASi Safety at Work til sikkerhedsteknologi 

en række fordele ud over den enkle, fleksi-
ble og omkostningseffektive kablingstekno-
logi. Da størstedelen af presser og gevind-
rullere er næsten identiske og kun adskiller 
sig i mindre konfigurationsvarianter, der 
kan aktiveres separat, kan løsningen til én 
maskine overføres til de andre. Det bety-
der for det første, at der som regel for alle 
maskiner kan anvendes de samme pro-
dukter med samme funktionalitet på sam-
me sted. Og for det andet kan styreskabe 
konstrueres og testes fuldt ud på forhånd, 
hvilket gør det muligt at opbevare dem klar 
til brug. Når en maskine derefter er blevet 
mekanisk og elektronisk efterset, kan sty-
reskabet simpelthen tilsluttes, hvilket spa-
rer en enorm mængde tid. For det tredje 
betyder det, at når sikkerhedsprogrammet 
til en maskine er gemt i ASIMON360-soft-
warepakken, kan det let kopieres til brug i 
andre maskiner. Endelig er resultatet også, 
at tingene gøres ret lette for personalet, der 
er ansvarlige for vedligehold og modernise-
ring af presser og gevindrullere, eksempel-
vis når det drejer sig om fejlfinding. Hvor-
for? Fordi de kan anvende den viden om 
ASi og ASi Safety, som de har lært på re-
gelmæssige kurser med Bihl+Wiedemanns 
eksterne sælgere direkte fra en maskine 
til en anden. "Det samarbejde med vores 
kolleger hos Bihl+Wiedemann, som vi har 
oplevet her i SPAXs elektronikværksted, er 
virkelig noget særligt," siger Sascha Roloff. 
"Uanset om vi bringer vores folk op på ni-

SPAX bruger en række identiske eller 
ensartede maskiner til fremstilling af 
skruer.
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veau med hensyn til den nyeste udgave af 
AS-Interface, arbejder sammen om den 
bedste løsning eller tester nye udviklinger, 
er et sådant gensidigt partnerforhold og 
de fremskridt, det har medført, noget man 
sjældent oplever."

Ud over sikkerhedsteknologi var en anden 
funktion, der blev løst af AS-Interface, over-
vågning af tryk, temperatur og flow. Især 
når det kommer til presser og gevindrullere, 
hvor korrekt smøring af maskinen er afgø-

rende for effektiv funktion og forhindring 
af skader, skal disse parametre løbende 
overvåges. Her blev det tidligt besluttet at 
anvende ASi digitale moduler fra Bihl+Wie-
demann, da de kan bruges parallelt med 
sikkerhedsteknologien på samme kabel og 
overvåges via samme ASi gateway.

ASi-5 og OPC UA: Klar til forebyg-
gende vedligehold og Industri 4.0

Hvor fremsynet beslutningen var om at 
bruge AS-Interface til sikkerhedsteknologi-
en og overvågningen af tryk, temperatur og 
flow blev tydeligt i 2019. Det var da SPAX 
tog beslutningen om at gøre deres produk-
tion klar til Industry 4.0. I den forbindelse 
fik vedligeholdsafdelingen hos SPAX også 
til opgave at udvikle et koncept til at gøre 
presser og gevindrullere klar til forbyg-
gende vedligehold. Målet var at få mere 
information om maskinernes tilstand og 
fodre disse oplysninger ind i en it-løsning 
ved hjælp af en standardiseret protokol, så 
maskinens aktuelle tilstand og - når det var 
nødvendigt - eventuelle handlingsanbefa-
linger kunne udledes. Ideelt set ville dette 
indebære så få ændringer som muligt af 
den eksisterende konfiguration af presser 
og gevindrullere og deres styreskabe. Ef-
ter dybdegående diskussioner og tests blev 
der sammen med Bihl+Wiedemann udvik-
let en løsning, der kunne implementeres og 
samtidig opfylde næsten alle formulerede 
krav. En medvirkende faktor var, at  den 
nyeste AS-Interface-generation ASi-5 i 
slutningen af 2018 kom på markedet. ASi-
5 er bagud-kompatibel med alle tidligere 

ASi-generationer og har 
den nødvendige, store 
databåndbredde og korte 
cyklustider til at sende 
data selv fra IO-Link-sen-
sorer. Derudover har Bih-
l+Wiedemann i mellem-
tiden udstyret alle deres 
nye ASi gateways med 
en OPC UA-grænseflade, 
der gør dataene direkte 
tilgængelige for it-syste-
met og omgår 
controlleren.  

Sikkerhedsteknologi i styreskabet: ASi 
Safety Gateway (til venstre) og Safety Basic 
Monitors (i midten) fra Bihl+Wiedemann.

Tryk med styreskab.

AS-INTERFACE APPLICATION
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Hvad betyder dette i detaljer for presser 
og gevindrullere hos SPAX? Den komplette 
sikkerhedsteknologi behøver ikke at ændres 
- blot skal den tidligere ASi Safety Gateway 
udskiftes med ASi-5/ASi-3 PROFINET Ga-
teway (BWU3863) inklusive den integrere-
de sikkerhedsmonitor og OPC UA-server. 
Den krævede konfigurationsindsats er eks-
tremt minimal. Og i stedet for de digitale 

ASi-moduler bruges nu ASi-5-modulerne 
(BWU4067) med integreret  IO-Link Ma-
ster med fire masterporte og forbindes til 
de allerede installerede IO-Link-kompa-
tible sensorer til tryk, temperatur og flow 
og parameteriseres ligeledes ved hjælp af 
ASIMON360-softwaren. Disse få og enkle 
ændringer muliggør nu forebyggende vedli-
gehold, idet de tilsluttede IO-Link-enheder 

ikke længere kun leverer digitale værdier, 
men også proces- og diagnosticeringsdata, 
som sendes til 
it-systemet via OPC UA-serveren i ASi-5/
ASi-3 Gateway. Dette gør det eksempelvis 
muligt for SPAX tidligt at overvåge hvordan 
tryk, temperatur og flow ændrer sig og rea-
gerer på dette for at forhindre dyre nedeti-
der eller skader på maskinerne.

Så langt tilbage som i 2020 begyndte SPAX 
at gøre de første maskiner "klar til forebyg-
gende vedligehold" i henhold til den udvik-
lede løsning, og siden da er opgraderingen 
af presser og gevindrullemaskiner gået trin 
for trin. Og på baggrund af det succesful-
de samarbejde kan Sascha Roloff allerede 
nu sige: "Når det næste store projekt med 
robotapplikationer kommer op, vil vi igen 
stole på løsningerne fra vores partner 
Bihl+Wiedemann." 

Active Distributor ASi Safety (BWU3565) i IP67 til enkel, hurtig og sikker 
integration af en dørkontakt i ASi-netværket ved hjælp af profilkablet.

AS-INTERFACE APPLICATION

IO-Link sensorer er inkorporeret 
ved hjælp af ASi-5 modulerne med 
integreret IO-Link Master med fire 
Master Porte fra Bihl+Wiedemann. 

Proces- og diagnosedata fra IO-
Link-sensorer til tryk, temperatur 
og flow kan nu bruges i ASi-5 til 
forebyggende vedligehold. 



ALTID OPDATERET

Lige så simpelt som det er at forbinde enheder i AS-In-
terface-netværk ved hjælp af profilkablet og piercing-
teknologien, lige så udfordrende kan konfigurationen 
til komplekse automatiseringsløsninger såsom nultryk-
sakkumulering eller muting være. Med Bihl+Wiedemann 
mærker man ikke noget til dette, da softwareprodukter-
nes brugergrænseflader – og dermed den samlede bru-
geroplevelse – hele tiden forbedres. Det samme gælder for 
virksomhedens enheder såsom ASi-5-modulet BWU4386 
med otte IO-Link Master Ports.

14

IO-Link integration ved hjælp af ASIMON360. 

AS-INTERFACE APPLICATION



God teknologi som ASi-3, ASi-5 eller IO-Link 
bliver på den ene side endnu bedre, når det 
er nemt at videreudvikle, optimere og opda-
tere den. På den anden side bliver det også 
endnu bedre, når operatøren aldrig bemær-
ker den teknologiske kompleksitet, der ligger 
i baggrunden, mens brugergrænsefladen 
muliggør enkel, klart struktureret og intuitiv 
betjening for at give en positiv brugerople-
velse. Og god teknologi bliver endnu bed-
re, når løbende forbedring af firmwaren og 
pc-konfigurationssoftwaren også tager højde 
for feedback og forslag fra brugerne. Sådan 
foregår det hos Bihl+Wiedemann, hvor både 
enhedernes firmware og pc-softwaren lø-
bende forbedres i samspil med kunderne.

Fleksibel tilpasning 
til kundernes krav og 
markedsforhold med 
firmwareopdateringer

I disse tider, hvor mange 
komponenter er en mangel-
vare, og alle leveringstider er 
lange, har Bihl+Wiedemann 
erkendt det potentiale, som 
firmwareopdateringer kan 
tilbyde. De gør det altid mu-
ligt for virksomheden at stille 
nye ASi-enheder til rådig-
hed for brugerne på et tidligt 
tidspunkt til test, at integrere 
kundernes ønsker med kort 
varsel, at implementere og 
validere nye funktionalite-
ter og derved reducere ti-
me-to-market af løsningen 
for alle. Prototyper og produk-
ter forbliver altid hos kunden 
og kan - simpelthen gennem 
firmwareopdateringer via in-
ternettet under hensyntagen 
til alle de vigtige sikkerheds-
aspekter - forbedres effek-
tivt og med tidsbesparelser 
sammen med de kommende 
brugere. Service og support 
kan også drage fordel af den-
ne tilgang, da det i mange 
tilfælde ikke længere er nød-
vendigt at sende hardware 
frem og tilbage men i stedet 

foretage en hurtig firmwareopdatering. Et tæt 
samarbejde med kunderne - eksempelvis ved 
implementering af deres første ASi-applikati-
on, ved (førstegangs)idriftsættelse af prototy-
per eller test af serieprodukter som en del af 
en systemkonfiguration - sikrer, at firmwaren 
hele tiden bliver mere robust. I nogle tilfælde 
kan selv ikke-specificerede indstillinger eller 
værdier "kompenseres", eksempelvis ved 
IO-Link-produkter fra andre producenter.

PC-software fokuserer på positiv bru-
geroplevelse

Den løbende forbedring af anvendelighe-
den af softwareværktøjerne har som mål, 

at brugerne nyder at arbejde med det og 
har en positiv brugeroplevelse. Ved videre-
udvikling af brugergrænseflader lægges der 
særlig vægt på at repræsentere mere kom-
plekse, autonome styringsfunktioner så en-
kelt som muligt. ZPA, nultryksakkumulering 
for buffersektioner i stationære transportsy-
stemer eller sikkerhedsfunktionen muting 
til sikring af farlige områder med kontinuer-
lig materialetilførsel er to eksempler på ap-
plikationer med kompleks konfiguration og 
logik, som kan implementeres ved hjælp af 
de intuitive softwarepakker fra Bihl+Wiede-
mann uden behov for PLC-programmering. 
En feedbackfunktion i de nyeste software-
udgivelser sikrer, at kundernes ønsker og 
krav identificeres, forstås og i sidste ende 

15

ASi-5-modulet BWU4386 med otte IO-Link-Master Porte bruger, når det er nødvendigt, Pin 2 til konfiguration 
af en ekstra ind- eller udgang på enhver port.

I

-2753

O I/I

AS-INTERFACE APPLICATION



Første ASi-5/ASi-3 
Fieldbus Gateways med 
integreret ASi-5/ASi-3 
sikkerhedsmonitor

Med de nye ASi-5/ASi-3 Safety Gateways fra 
Bihl+Wiedemann kan ASi-5 Safety i fremtiden 
nemt integreres i eksisterende applikationer. 
Det er derefter muligt at bruge både sikre og 
ikke-sikre signaler under en adresse. Og den 
nye generation af chipkort giver nu plads til fuld 
dokumentation af et komplet projekt konfigureret 
og parameteriseret ved hjælp af ASIMON360.        

12

realiseres. På denne måde bruges den 
omhyggelige kontrol og klyngedannelse af 
feedback til at omdanne individuelle forslag 
til innovationer for hver bruger af ASi- og 
IO-Link-moduler, der tilbydes af Bihl + Wie-
demann.

Omkostningseffektiv og fleksibel at 
bruge: BWU4386 med otte IO-Link  
masterporte 

Endnu et eksempel på, hvordan kunder kan 
drage fordel af kombinationen af løbende 
forbedret pc-software og produktudvikling, 
er ASi-5-modulet BWU4386, den første 
8-port IO-Link Master, der bliver tilsluttet 
ved hjælp af profilkabel og piercingtekno-
logi. Enheden er konstrueret således, at 
hver af de otte IO-Link-masterporte class 
A ikke kun fungerer som en grænseflade til 
IO-Link-enheder, men også et standard-I/
O-signal. Pin 2 på det fempolede M12-port-
stik kan således konfigureres efter behov 
som en ekstra ind- eller udgang – nemt og 
bekvemt ved hjælp af softwarepakken fra 
Bihl+Wiedemann. Den løbende videreud-
vikling af pc-softwarens brugergrænseflade 
sikrer også her, at brugeren kan foretage 
alle indstillinger så intuitivt som muligt og 
uden at bekymre sig om kompleksiteten i 
baggrunden.  

ASi-5-modulet BWU4386 med otte inte-
grerede IO-Link Master Porte er i modsæt-
ning til sammenlignelige IO-Link-mastere 
med otte porte ikke kun mere fleksibelt, 
men også mere omkostningseffektivt. Ved 
at sammenligne modulomkostningerne i 
et system med andre IO-Link-mastere kan 
brugerne forvente forbindelsesomkostnin-
ger på mindre end 25 EUR pr. port. Med 
så få som ti IO-Link-enheder betyder det 
en besparelse på op til 18% - eller endda 
60% for 200 enheder. Tilsvarende tydelige 
er omkostningsfordelene ved en system-
sammenligning med IO-hubs fra andre pro-
ducenter.

Strømforsyning af IO-Link enheds-

klasse A med tolederkabel direk-
te fra ASi-5

Et af de nyeste produkthøjdepunkter fra 
Bihl+Wiedemann er det nye ASi-5 mo-
dul BWU4748 med integreret IO-Link 
Master klasse A til én IO-Link enhed. 
Den aktive distributør muliggør levering 
af den tilsluttede IO-Link-enhed direk-
te fra ASi uden behov for ekstra ekstra 
strøm. Forbundet med piercing-tekno-
logi på ASi-profilkablet bliver ASi-linjen 
med to ledere en IO-Link-kommunikati-
onsgrænseflade, der transmitterer både 
strøm og data på det samme kabel. 
Typiske brugsscenarier for sådanne 
forbindelser omfatter ophængte trans-
portører eller shuttle-systemer - med 
andre ord steder, hvor det er vanske-
ligt at bringe særskilt strømforsyning til 
sensoren.

Uanset om det er firmwareopdateringer, 
software med optimal brugeroplevelse 
eller ny hardware i form af produkter 
til ASi-5 og IO-Link - Bihl+Wiedemann 
har altid kunde- og brugertilfredshed 
for øje, når de udvikler deres produkter. 
For kun på denne måde kan der komme 
impulser, der giver teknologisk varige 
og fremtidssikrede innovationer.

    ASi-5 OG ASi HIGHLIGHTS FRA BIHL+WIEDEMANN
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BWU3952  2 – PROFINET

BWU3953  2  PROFINET

BWU3954  1  PROFINET

BWU3955  1 – PROFINET

BWU3973 – 2  PROFINET

BWU3974 – 1  PROFINET

BWU3957  1 – EtherNet/IP

BWU3958  2 – EtherNet/IP

 BWU4748 Active distributor 1 1 – – Profile cable ASi 1 x M12 cable socket IP67

BWU4088 Active distributor 1 – 1 – Profile cable AUX 1 x M12 cable socket IP67

BWU4077 Active distributor 2 1 1 – Profile cable AUX 1 x M12 cable socket IP67

BWU4067 Field module 4 2 2 – Profile cable AUX 4 x M12 socket IP67

BWU3897 Field module 4 2 2 – M12 AUX 4 x M12 socket IP67

BWU3819 Field module 4 4 – – Profile cable AUX 4 x M12 socket IP67

BWU3899 Field module 4 4 – – M12 AUX 4 x M12 socket IP67

BWU4386 Field module 8 8 – – Profile cable AUX 8 x M12 socket IP67

BWU3843 Control cabinet 
module

4
Configurable
connectors

–
Push-in 

terminals
AUX Push-in terminals IP20

BWU4775 Control cabinet 
module

4
Configurable
connectors

4
Push-in 

terminals
AUX Push-in terminals IP20

BWR4771 PCB module 4
Configurable
connectors

–
Wiring pin, 

straight
AUX

Wiring pin or 
termination board

IP00
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Ny produktfamilie af I/O-moduler – Leverings-
sikkerhed selv i store mængder

Manglende leveringssikkerhed af komponenter er fortsat en stor udfordring inden for automa-
tiseringsteknologi – noget der på kort sigt sandsynligvis ikke bliver forbedret. For at sikre, at 
Bihl+Wiedemanns kunder også i fremtiden vil kunne indkøbe I/O-moduler i tilstrækkelige mæng-
der, har virksomheden udviklet en ny produktfamilie. Ved udformningen af de nye I/O-moduler 
blev der især lagt vægt på to punkter: På den ene side blev der kun anvendt komponenter, der er 
tilgængelige i store mængder, selv på udfordrende indkøbsmarkeder, og på den anden side blev 

modulerne udviklet på grundlag af en højtydende, men omkostningseffektiv teknologi. Det gør det muligt at producere dem effektivt i store mængder for at sikre 
leveringssikkerheden – og til attraktive priser som "Bihl+Wiedemann’s Choice"- produkter. De nye I/O-moduler er designet, så de kan bruges i mange forskellige 
applikationer, hvilket i høj grad forenkler ordre- og reservedelsstyringen. Som inputmoduler har de fra fire til 16 indgange, som afhængigt af modulet kan leveres 
med op til 2000 mA ud af AUX eller op til maksimalt 120 mA ud af ASi. Når de anvendes som udgangsmoduler med fire til 16 udgange kan op til 1 A pr. udgang 
omskiftes.

ASi-5 Module mit 
integriertem IO-Link Master

    ASi-5 OG ASi HIGHLIGHTS FRA BIHL+WIEDEMANN
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BWU3952  2 – PROFINET

BWU3953  2  PROFINET

BWU3954  1  PROFINET

BWU3955  1 – PROFINET

BWU3973 – 2  PROFINET

BWU3974 – 1  PROFINET

BWU3957  1 – EtherNet/IP

BWU3958  2 – EtherNet/IP
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 BWU4748 Active distributor 1 1 – – Profile cable ASi 1 x M12 cable socket IP67

BWU4088 Active distributor 1 – 1 – Profile cable AUX 1 x M12 cable socket IP67

BWU4077 Active distributor 2 1 1 – Profile cable AUX 1 x M12 cable socket IP67

BWU4067 Field module 4 2 2 – Profile cable AUX 4 x M12 socket IP67

BWU3897 Field module 4 2 2 – M12 AUX 4 x M12 socket IP67

BWU3819 Field module 4 4 – – Profile cable AUX 4 x M12 socket IP67

BWU3899 Field module 4 4 – – M12 AUX 4 x M12 socket IP67

BWU4386 Field module 8 8 – – Profile cable AUX 8 x M12 socket IP67

BWU3843 Control cabinet 
module

4
Configurable
connectors

–
Push-in 

terminals
AUX Push-in terminals IP20

BWU4775 Control cabinet 
module

4
Configurable
connectors

4
Push-in 

terminals
AUX Push-in terminals IP20

BWR4771 PCB module 4
Configurable
connectors

–
Wiring pin, 

straight
AUX

Wiring pin or 
termination board

IP00

AS-INTERFACE DEVELOPMENT
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ASi-5 og ASi-3 motormoduler til 24 V og 48 V motoriserede 
ruller i nyt kabelkanalhus og i IP67

ASi-5 og ASi-3 motormoduler til DC-motorer 
og frekvensomformere

Til styring af 24 V og 48 V motoriserede ruller via 
ASi-5 og ASi-3 tilbyder Bihl+Wiedemann et bredt 
udvalg af motormoduler. Som supplement til de 
to ASi-5 motormoduler BWU4212 og BWU4246 
i IP67-hus til styring af hver to 48 V eller 24 V 
motoriserede ruller type Interroll EC5000 AI og 
andre ASi-3-moduler til rulledrev fremstillet af 
andre producenter som eksempelvis Itoh Denki, 
Rollex eller RULMECA, har Bihl+Wiedemann tilfø-
jet en ny produktfamilie i et specielt IP54-kabinet 

DC-motorer og frekvensomformere fra førende 
producenter kan også styres direkte via ASi. Bi-
hl+Wiedemanns produktprogram byder også på 
et stort udvalg af ASi-5 og ASi-3 motormoduler 
til forskellige behov. Når præstationsparametre 
som hastighed, acceleration og bremseadfærd 
samt udvidet diagnostik er påkrævet under drift, 
kan DC-motorer og frekvensomformere i dag 
styres effektivt ved hjælp af ASi-5. Her omfatter 
Bihl+Wiedemanns sortiment ud over løsninger 
til Lenze og SEW MOVI-C også ASi-5 motormo-
duler i IP67 med fire M12-tilslutninger, hver til 
styring af et af følgende drev: SEW MOVIMOT 

til installation i kabelkanaler. Alle moduler er for-
bundet til ASi og AUX ved hjælp af profilkablet. De 
motoriserede ruller strømforsynes fra AUX via M8 
kabelstik, indgangene for tilslutning af sensorer 
strømforsynes fra ASi. 

Aktuelt kan der til Interroll drev leveres ASi-5 ka-
belkanalmoduler til styring af 4 x 48 V motori-
serede ruller (BWU4894), 4 x 24 V motoriserede 
ruller (BWU4893), 2 x 48 V motoriserede ruller 

(BWU4068), NORD NORDAC frekvensomfor-
mer  (BWU4371), ebm-papst K4 (BWU4370), 
Rockwell PF525 (BWU4369) og Bonfiglioli DGM/
DGM-R (BWU4388). Mens drevene og de to 
ekstra, digitale udgange leveres via et separat 
AUX-profilkabel, bruges ASi-profilkablet til da-
tatransmission og forsyningsspænding til de fire 
ekstra indgange, der bruges til at forbinde yder-
ligere sensorer. Endnu et ASi-5-modul til styring 
af en SEW MOVIMOT er BWU4377, et   modul i 
IP67 med fire digitale indgange, der strømforsy-
nes fuldt ud fra ASi. Hvis der til mindre komplekse 
funktioner såsom start/stop, venstre-højrekørsel 

(BWU4726, BWU4721) og 2 x 24 V motoriserede 
ruller (BWU4722) samt et ASi-3 modul til 2 x 24 
V motoriserede ruller (BWU4768). Til Itoh Denki 
rulledrev omfatter Bihl+Wiedemann-serien i øje-
blikket et ASi-5 motormodul (BWU4739) samt to 
ASi-3-moduler (BWU4942, BWU4769), der hver 
kan styre 2 x 24 V motoriserede ruller.

eller åben/luk kræves en binær styring af en SEW 
MOVIMOT, kan dette implementeres omkostnings-
effektivt ved hjælp af følgende ASi-3-moduler: 
de fra ASi strømforsynede moduler BWU3135 
med yderligere to indgange plus en udgang samt 
BWU2912 med to ekstra indgange samt dens fra 
AUX strømforsynede modstykke BWU2956.          

AS-INTERFACE DEVELOPMENT
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Første moduler til ASi-5 Safety

ASi-5/ASi-3 Adresse-programmeringsenhed fra 
Bihl+Wiedemann

ASi-5-modul  med otte integrerede IO-Link Master 
Porte

Med sine otte IO-Link masterporte class A er ASi-
5 modulet BWU4386 fra Bihl+Wiedemann ikke 
kun et økonomisk alternativ til sammenlignelige 
Ethernet-baserede feltbusmoduler eller IO-hubs, 
men er også betydeligt mere fleksibelt at bruge, 
da hver af de otte IO-Link-masterporte class A 
også giver et standard-I/O-signal. Ved hjælp af 
Bihl+Wiedemanns softwarepakke kan Pin 2 på 
det fempolede M12-portstik bekvemt bruges til 
at konfigurere en ekstra indgang- eller udgang.
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Med deres to indgangsmoduler BWU4209 til 
mekaniske kontakter og BWU4210 til optoelek-
troniske beskyttelsesanordninger præsenterede 
Bihl+Wiedemann på Hannover-messen de første 
produkter med ASi-5 sikkerhedsteknologi. ASi-5 
Safety kører parallelt på det samme profilkabel og 
er den ideelle tilføjelse til ASi Safety at Work, når 
der eksempelvis skal sendes flere sikre signaler 
eller en kombination af sikre og ikke-sikre sig-
naler.

Begge ASi-5 sikkerhedsmoduler med beskyttel-
seskategori IP67 har to sikre to-kanals indgange 
og 12 selvkonfigurerende I/O'er til ikke-sikre sig-
naler. Afhængigt af behovet gør dette det muligt 

For på en enkel måde at inkorporere ASi-enheder 
fra enhver generation i et ASi-netværk har Bih-
l+Wiedemann udviklet en moderne ASi-5 / ASi-3 
håndholdt adresseprogrammeringsenhed. Opti-
meret til nem adressering af ASi-3- og ASi-5-mo-
duler har enheden et OLED-farvedisplay, seks ro-
buste knapper for nem betjening og en holdbar, 
kraftfuld energilagringskomponent (superkon-
densator) til hurtig opladning ved samtidig brug. 
Den håndholdte adresseprogrammeringsenhed  
kan oplades fuldt ud på omkring 30 minutter, og 
ved hjælp af det medfølgende adresseringskabel 
kan ASi-adresser (ASi-3) og nodenumre (ASi-
5) til 70 moduler tildeles efter blot ti minutters 

at realisere en lang række applikationer, såsom 
en ekstremt omkostningseffektiv forbindelse mel-
lem ASi og et styringspanel med flere lysende 
knapper, en E-Stop-knap og en sikker nøglekon-
takt. I fremtiden vil sortimentet successivt blive 
udvidet, så et modul vil være tilgængeligt for to 
mekaniske kontakter, for to optoelektroniske be-
skyttelsesanordninger og for kombinationen af 
mekaniske kontakt / OSSD: som IP67-feltmodul 
med fire yderligere standardindgange og -udgan-
ge samt IP20-styreskabsmodul, IP67-feltmodul 
og PCB-modul med 12 yderligere standardind-
gange og -udgange hver.

opladningstid. Opladning bruger en standard 
USB-C-grænseflade, der også fungerer som en 
pc-grænseflade for tilslutning til Bihl+Wiede-
mann-softwarepakkerne. Denne grænseflade kan 
også bruges til firmwareopdateringer, eksempel-
vis til at udvide funktionsomfanget.
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